CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  INDICAÇÃO  À  PRESIDENTE  DA  EMLURB,  PARA  AUTORIZAR  O  SERVIÇO  DE
RECONSTRUÇÃO  DA  PONTE  DA  COMUNIDADE  VILA  VINTÉM  -  RUA  CHAGAS  FERREIRA  -
NOVA DESCOBERTA - 52150-000

JUSTIFICATIVA

Buscamos,  por  meio  deste,  atender  à  reivindicação  dos  moradores  da  referida
comunidade, que vêm tentando, sem sucesso, obter a realização do serviço requerido.

Vale salientar que esta ponte foi destruída na enchente da última semana, esta é a
uma importante via para os moradores, inclusive acesso para escolas, mercados e postos de
saúde.

Portanto, mediante esta Proposição, visamos atender ao Pleito da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  30 de maio de 2022.

ZÉ NETO
Vereador - PROS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

12
79

32
77

93
/1

57
87

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1